



Månedsbrev Mars 2020

Presidentens hjørne



Kjære Rotaryvenner,

Jeg avsluttet presidentens hjørne i februar på denne måten: *Vi satser på at mars kommer med våren, men uansett kommer mars i Nittedal Rotaryklubb med et spennende og variert program.*

Mars kom ikke bare med våren, men med Korona pandemien, og med store endringer for landet vårt og møtevirksomheten i klubben.

Jeg synes det er viktig at månedsbrevet inneholder informasjon om hvordan vi har taklet denne nye situasjonen i klubben, og starter med å gjengi e-posten som gikk til styret om morgenen onsdag 11.03.20:

«Styret må vurdere hvorvidt Nittedal Rotaryklubb skal forholde seg *strengere til Corona utbruddet enn myndighetenes generelle anbefalinger*». Vi har ikke fått signaler fra Distriktsguvernøren om at møter bør avlyses og PETS ble avholdt sist lørdag.

Jeg har akkurat nå snakket med kommuneoverlegen, og på bakgrunn av den samtalen foreslår jeg at våre møter går nesten som normalt. Dette kan bli en langvarig situasjon, og vi må selvsagt følge myndighetenes råd fra uke til uke.

Jeg vil sende ut en informasjon til medlemmene og presisere at følgende råd skal følges:

1. Alle med den minste tegn til forkjølelse- hoste eller influensasymptomer skal holde seg hjemme
2. Folk som har vært på reise og kan være smittet, skal holde seg hjemme
3. God håndhygiene er ekstremt viktig
4. Vi skal ikke håndhilde eller klemme på hverandre
5. Vi skal sitte med god avstand fra hverandre ved bordene
6. Vi skal ikke servere kaffe og kake.
7. Medlemmer med helsemessige utfordringer vurderer selv om de ønsker å møte»

Så ringte foredragsholder Mariann Torsvik og avlyste p.g.a mye arbeid i Flammen.

Beskjeden som gikk til klubben ble derfor heldigvis at møtet 12.03.20 var avlyst.

Torsdag 12.03.20 kom regjeringens og helsemyndighetenes skjellsettende pressekonferanse med beskjed om å stenge skoler, universiteter, forbud mot større sammenkomster, osv. – og etter det ble ingenting som før.

Styret, med Øyvind Røst i spissen, gikk raskt i gang med testmøter på Teams, og vi kunne innkalle til nettmøte allerede torsdag 19.03 med følgende tekst: «Jeg er fullstendig klar over at dette er nytt for de aller fleste av oss, og at ikke alle vil få det til ved første forsøk. Det er allikevel moro å prøve, og jeg ser på dette som test av en møteform som vi kanskje må fortsette med en periode fremover.

Rotarymøtene skal være utviklende og gi ny kunnskap. «Foredraget» i klubben på torsdag er derfor å få opp kontakt med så mange som mulig.»

Så var vi gang, med 17 medlemmer logget inn på første møte og hele 26 medlemmer uken etter.

Det er intet mindre enn imponerende innsats fra hele klubben, og jeg er skikkelig stolt over at vi fikk dette til i fellesskap. Vi fortsetter med nettmøter til det igjen er trygt å møtes, og Øyvind er i gang med testmøter med de medlemmene som ikke har vært logget inn til nå. Vi har lånt mottoet «Alle skal med»!



Nå venter en annerledes påske, der det er forbud mot å reise på hytta, og hvor vi skal ha minimal fysisk kontakt med familie og venner. Vi får satse på digital kontakt, deilig påskevær, turer med god avstand til folk og mye god mat og godt drikke. Målet er å holde oss friske, så dette klarer vi fint!

Jeg ønsker hver og en av dere en riktig god påske, og husk - Vis Virus Vett!

Hilsen Elisabeth

Klubbmøte 5. mars : Per Gjelsvik og Gunnar Eigeland: Glimt fra yrkesliv



EGOFOREDRAG v/Per Gjelsvik, født 13/3 - 1930 i Bergen

Han ble medlem av Nittedal Rotaryklubb 8.mars 1979, og har vært rotaryaner i 41 år. I 1983-84 var han president.

Han er utdannet ingeniør fra Bergen Ingeniørhøyskole og University of Wisconsin, USA, College of Engineering, med spesialisering i teleteknikk. Per har hatt et svært spennende og variert yrkesliv. Han har deltatt i pionervirksomhet på forskjellige tekniske felt og endt opp i toppadministrasjon av finansiering til industriell virksomhet.

Han har jobbet med styringsmekanismer, og har bl.a. bygget en kontrollstasjon for tungtvann. I 1959 arbeidet han ved University of Wisconsin, som hadde et nært samarbeid med NTH. Han ble ansatt som forsker ved NTHs Polarinstituttet i 1964. Da målte de snødybden i Antarktis, og til disposisjon hadde de et fly med måleutstyr. Bildet viser Per foran flyet med måleutstyret på bakken. Det var vanskelig å opparbeide en skikkelig rullebane, og inne på platået måtte de ha støtte fra påmonterte raketter under flyet for å kunne lette. På Christian Michelsens Institutt i Bergen var han med på å utvikle en regnemaskin. Datamaskinen som ble brukt til matematiske beregninger er avbildet på Norsk Teknisk Museum. I 1965-70 var han ansatt ved Noratom. Norge hadde en ledende posisjon i utvikling av småskala-atomkraftverk.

Da oljealderen kom, opprettet Finansdepartementet et eget Utviklingsfond for å støtte utviklingsprosjekter gjennom industrielle risikolån. Her ble han daglig leder i 1970. Utviklingsfondet ble i 1979 integrert i Industrifondet. Her var Per avdelingsdirektør og jobbet tett mot industrien og finansinstitusjonene. I 1986 ble han administrerende direktør i Nordisk Industrifond og var toppsjef her i to perioder i årene 1986-94 med kontor i Oslo.

Etter dette fortsatte han frem til 2000 som rådgiver for SND. SND står for Statens Nærings- og Distriktsutbyggingsfond (ble i 2003 innlemmet i Innovasjon Norge) . I år 2000 ble han pensjonist. Da

tok han historiestudier ved UiO i 2,5 år. Så ble han heltidspensjonist fra 2003. Han giftet seg med Vigdis i 1967. Hun har bl.a. vært ordfører i Nittedal i to perioder.



EGOFOREDRAG v/Gunnar Eigeland, født i 10/5 - 1934 på Blindern.

Han hadde sitt første møte i Nittedal Rotaryklubb 22/12 -1983. Han var president i 1987-88 og guvernør i 2000-01. Han utdannet seg som bygningsingeniør ved NTH i 1959. Faren var distriktssjef for Televerket i Oslo, med 2000 ansatte. Hans råd til Gunnar på vei ut i arbeidslivet var: «Du skal behandle dine medarbeidere med respekt», noe han har prøvd å følge.

Første jobben var 2 år som kontrollingeniør for bygginga av Tromøybrua. Han kontrollerte først beregningene, som hadde blitt utført av hans statistikkprofessor på NTH. Han trivdes i Arendal, og ruslet opp til vegsjefen for å spørre om han hadde en ledig jobb. Det hadde han. Da ble det vegplanlegging med kikkert, stikkstenger, målebånd og tverrprofilutstyr. Han tilbrakte mange interessante sommermåned i Setesdal. Det ble byggesaker og avkjørselssøknader. Han etterfulgte en grinebiter, men fulgte farens råd, og behandlet folk med respekt, selv om det ofte ble avslag. En av dem gikk innom vegsjef Irgens med et hyggelig budskap: «Det er hyggeligere å få nei av Eigeland, enn det er å få ja av forgjengeren.»

Gunnar har vært aktiv i Røde Kors Hjelpekorps, og holdt førstehjelpskurs på Sykepleierskolen. Han giftet seg med en av elevene, Solveig fra Meiland. Han jobbet i Vegdirektoratet 1970-74, på kontor for generell planlegging. Det var store vegprosjekt fra hele landet og reguleringsplaner. Gunnar var sekretær og tolk for Samferdselskomiteen på tur i Canada og USA i 1971 med bl.a. Kjeldseth Moe. Det var tøft, for noen av komitemedlemmene kunne ikke engelsk, så Gunnar måtte oversette så godt

som alt, både orienteringer, spørsmål og svar. Gunnar har også arbeidet med store utredninger, både stamvei Bergen-Oslo, og stamvei Bergen-Sogn.

Videre gikk veien til Tromsø, der det var spennende å lære Troms å kjenne. Der møtte han helt andre problemstillinger. Han var hovedtillitsmann, og kunne leve et godt liv, supplert med litt gårdsarbeid og fiske. Vegdirektør Karl Olsen kom på besøk sammen med Samferdselskomiteen. På en tilstelning i Harstad kom ordføreren overraskende bort til han og sa: «Hører at vi kanskje allerede skal miste deg!» HÆ? Så måtte han jo søke.

Han jobbet i Vestfold 1976-81. Her var alt veldig forskjellig fra Troms, i og med korte avstander. Holmestrand var fylkets største flaskehals. De hadde kranglet eller diskutert div. løsninger i 40 år. Gunnar la opp en plan for hvilke alternativ som skulle utredes, og satte opp en stram tidsramme for planlegging og formell behandling i kommune, fylke og vegvesenet med sikte på å få saken avgjort. Samarbeidet ble saklig og godt, og saken ble avgjort i Stortinget. Det ble tunnell, nå overtatt av jernbanen. Den ble bygget etter «Nye veier»-prinsippet, dvs. ikke årlige, litt for trange budsjett, men garantert det beløpet som skulle til. Det var moro å kunne si til dyktige fagfolk: «Legg opp en optimal plan for anlegget, og sett i gang! Pengene kommer!» De holdt både budsjett og tidsramme.

Gunnar ble enkemann, med ei datter. Så møtte han Astrid fra Nittedal. De giftet seg og bodde hver for seg i to år før de flyttet sammen.

I 1981-84 var han sekretær for Samferdselskomiteen på Stortinget. Det var skepsis i komiteen: Vil en vegsjef kunne tilpasse seg rollen som sekretær? Gunnar mente ja. Men å komme med egne forslag i et møte i komiteen, det gjorde han bare én gang. Stortingsrestauranten var et viktig diskusjonssted. Gunnar ordnet avtaler og reiser, laget sammendrag av Stortingsproposisjoner og sydde sammen innstillinger til Stortinget. Han opplevde et godt samarbeid på tvers av partigruppene, ikke minst når de var ute og reiste. Han kjente dem nesten ikke igjen når de kom på talerstolen i Stortinget.

Gunnar jobbet i Lastebileierforbundet 1984-99. Han visste egentlig lite om lastebilnæringen, men han ble headhunted som påtroppende sjef etter ett års læretid som nestkommanderende. Der holdt han på å slutte et par ganger, men styret overtalte han til å fortsette. Det ble en markert endring da Gunnar overtok som leder. Han ruslet rundt og stakk innom folk, og hentet kaffen sjøl. NLF var kjent for å være ganske tøffe i kanten, med demonstrasjoner og protester. Men Gunnars målsetting var å bygge nettverk. Han tok kontakt med lederen av Oslos store Transportsentral, som var tilknyttet LO, og fikk til et samarbeid. De tok initiativet til å etablere TS-forum, - et samarbeidsforum for alle landets transportsentraler. Gunnar klarte også å få til samarbeid med Rutebileierforbundet.

Gunnar arbeidet i Vegdirektoratet 1999-2005. Der jobbet han i sekretariatet for norsk Samferdselsplan. Det ble interessant å bli fagmann igjen – uten lederansvar. Og kvinnene var også dyktige, faglige ledere. Det var en sensasjon da Sidsel Sandelien kom midt på 70-tallet. Hun holdt til og med innlegg på Vegsjefmøte.

Ref. Kjersti

Fagdag for Realprisen 11. mars Informasjon fra Eivind:

Fagdagen for Realfagsprisen ble avholdt som planlagt på FFI onsdag 11.mars. Selv om de to nominerte elevene fra Skedsmo VGS ikke kunne delta pga koronaviruset, ble dagen en stor suksess med tre gode foredrag fra profesjonelle forskere og meget interessante og gode kortbidrag fra elevene. Min jobb var å lede møteprogrammet. Det var en glede å se hvordan elevene bidro til en livlig faglig diskusjon. Jurymøtet ble avholdt umiddelbart etter fagdagen, og rekkefølgen av prisvinnerne ble avgjort. Det ble også bestemt at elevene fra Skedsmo skulle bedømmes, selv om de ikke kunne møte. Juryen besto av Jan Alfred (juryformann) og meg selv fra Rotary, og av lærere fra skolene. I tillegg var Pål Sørensen fra Lillestrøm Rotaryklubb tilstede som formann i Felleskomitéen.

Dessverre er det nå klart at den planlagte prisutdelingen ved Lillestrøm VGS den 24.mars må avlyses. Juryens beslutning og annen viktig informasjon fra felleskomiteen for Realfagsprisen, må derfor kunngjøres via internett. Felleskomiteen arbeider nå med denne løsningen, og jeg skal holde dere informert. Det er viktig at elevene får sine priser og at hele arrangementet får oppmerksomhet i forskjellig medier, for eksempel lokalpresse, facebook og Rotary Norden. Når viruskrisen er over, skal vi invitere Bjertnes-elevene til å holde sine kortinnlegg på et av våre møter i Nittedal RK.

Håper dere alle har det bra i disse krisetider og at vi snart ses igjen.

Vennlig hilsen
Eivind

Video-klubbmøte 19. mars



Fra Presidenten:

Hei alle sammen og tusen takk for i går, det var fint å se så mange av dere!

Jeg er så glad for at vi med felles innsats fikk dette til og at hele 17 medlemmer var tilstede i møtet. Det viktigste med gårsdagen var som sagt å komme i gang. Øyvind Røst var hjemme hos meg og hadde telefonkontakt med de som trengte assistanse.

Styret hadde styremøte fra klokken 18 og gjennomgikk forslag til neste års KPM. Det ga de av oss som ikke kan dette fra før, mye erfaring med møteformen. Det er flott at vi har mange yrkesaktive i klubben som nesten ikke gjør annet om dagen enn å sitte i videomøter. Takk til dere som bidro til at vi fikk dette til!

Vi hadde to dagsaktuelle 3-minutter fra Berit Solli på LHL sykehuset Gardermoen og Øyvind Bråten fra arbeidsplassen sin DNV GL. Tilslutt var det vinlotteri til inntekt for Polio Pluss.

Planen er å ha møtet på samme måte torsdag 26.03. Det er fint om de som trenger assistanse, tar kontakt med Øyvind eller meg i løpet av uken, slik at de er klare til å bli med på torsdag.

Hvis det er noen som har et foredrag liggende nesten klart så ta kontakt. 3-minuttere er spennende, og de må meldes til meg i forkant av møtet. Innkalling med link til møtet vil komme fra Øyvind.

Vennlig hilsen
Elisabeth

Video-klubbmøte 26. mars



Fra Presidenten:

Jammen klarte vi det i går igjen! Det ble et flott møte med hele 26 personer innlogget. Det er imponerende og morsomt at så mange tar utfordringen, og kommer seg på nett.

3 minutter: Eivind fortalte fra utdelingen av realfagsprisen, og vi gleder oss til at elevene kommer til klubben og holder sitt foredrag.

Heidi, Anne Johanne og Øivind orienterte fra utenlandsstudentene. Ingrid kommer hjem fra Australia i midten av april, og Anne -Marie i USA har billett 10. april, men vurderer om den skal benyttes. Heidi fortalte også at hennes mann har bidratt med digital leksehjelp i fysikk til datter av en av våre mentorkandidater. Dette er Rotaryfamilien på sitt beste!

Marit Liv holdt et inspirerende foredrag med tema: Hva har Lørenskog kommune gjort for å få mer miljøvennlige reiser? Vi fikk se både henne og PowerPoint presentasjonen, nesten like klart som vi ville ha gjort på Solli. Vi fikk se mange spennende, praktiske tiltak og forslag og høre om hvor viktig det er at disse er balanserte med minst mulig negative konsekvenser for dagliglivet og hvor viktig det er å få befolkningen med på laget

Neste møte: Jan Afred stiller sporty opp med sitt utsatte foredrag om Nitedals Krudtverk i nasjonalt og internasjonalt perspektiv. Jeg har akkurat fått bekreftet at DG Jutta blir med en liten stund, og kommer med en hilsen.

Hvis du har lyst til å være med neste gang og ikke helt vet hvordan du skal få det til, så ta kontakt med meg. Det er godt mulig jeg sender deg videre til Øyvind Røst, men vi kanalisere det til meg først som er pensjonist.

Tilslutt må jeg gratulere Kjersti som blir 75 år i dag. Dine venner i Rotary ønsker deg en flott dag 🍷

Vennlig hilsen
Elisabeth

Redakør Jarle